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oprykke de pågældende, foreslås antallet af værk- 
mestre i 15.lønningsklasse forhøjet,med l! samtidig 
med, at 2 stillinger i denne lønningsklasse, der vil 
blive; frigjort som følge af: den nedenfor foreslåede 
oprykning af værkmestre fra 15. til 18; lønniligs- 
klasse, foreslås opretholdt. i 

Under hensyn til en stedfunden forøgelse i ar- 
bejdsområdernes omfang for 4 i 10. lønningsklasse 
placerede voorkmestre. foreslås de pågældende op- 
rykket til 12. lønningsklasse, hvorfor de i denne 
lønningsklasse ledigblivende 2 stillinger søges opret- 
holdt, samtidig med at antallet af værkmestre i 
12. lønningsklasse foreslås forhøjet med 2. 

Til 483 og 488. '" 7V 
Som følge af stedfundne ændringer i forsorgs- 

arbejdets karakter og omfang foreslås der tilveje- 
bragt mulighed for placering af yderligere 3 stillinger 
som forsorgsassistent i 15. lønningsklasse. Antallet 
af forsorgsassistenter i 13. lønningsklasse foreslås 
samtidig nedsat med 3. 

Til 485 og 491. - ''홢홢홢홢홢v''/';:' 
Under hensyn til det arbejdsområde og ansvar, 

der påhviler indehaveren af stillingen som over vagt- 
mester ved statsfængslet på Kragskovhede, foreslås 
stillingen opnormeret fra 15. til 18. lønningsklasse. 

Til 487. : 홢 
Da dér ved 4 af fængselsvæsenets største anstalter 

er varigt behov for yderligere sygeplejerskepersonale, 
foreslås antallet af fængselssygeplejérskér forhøjet 
med m e d . ' 4 . '  ' : - , 1 " ; '  "  '  

Til 489. 
Under hensyn til omfanget af arbejdsdriften ved 

statsfængslet på Kragskovhede foreslås en ved denne 
anstalts arbejds- og økonomikontor placeret ;fæng- 
selsQverassistentstilling i 15. lønningsklasse oprykket 
til; en stilling som fuldmægtig i fængselsvæsenets 
arbejdsdrift i 18. lønningsklasse. 

Til 490. 
Da arbejdsområderne for de ledende bygnings- 

værkmestre ved statsfængslet på Kragskovhede og 
ved statens arbejdshus ved Sdr. Omme har fået et 
sådant omfang, at dét findes rimeligt, at dé pågæl- 
dende oprykkes fra 15. til 18. lønningsklasse, fore- 
slås antallet af værkmestre i 18. lønningsklasse for- 
højet med 2. 

Til 492,493 og 494. ^  , .f . 
Den hidtil normerede stilling som chef for fæng- 

I selsvæsenets arbej dsdrift i 27. lønningsklasse fore- 

slås omdannet til 811 stilling som fOOllgselsinspektøì, 
i samme lønningsklasse, da sidstnævnte betegnelse 
vil være bedre dækkende for de funktioner, der bør 
påhvile vedkommende tjenestemand, efter at ud- 
viklingen har vist, at der vedrørende andre sider af 
anstalternes. funktioner er behov for en: inspektions- 
virksomhed-svarende til den, -ider hidtil har været , 
udøvet med hensyh þil arbejdsdriften, ; og at det er 
mest hensigtsmæssigt, at problemer vedrørende ar- 
bejdsdrift behandles i sammenhæng med de øvrige 
behandlingsproblemer. Til den pågældende stilling 
henlægges endvidere opgaver vedrørende rationali- 
sering og øvrige opgaver vedrørende generel plan- 
lægning af fængselsvæsenets funktioner, i særdeles- 
hed inden for personaleområdet og bygnings virk- 
somheden. 

Som det er tilfældet for en af dé nuværende 
fængselsinspektører, der gør tjeneste i direktoratet 
med den centraladministrative forvaltning af arrest- ' . 
husene som arbej dsområde, placeres den omhand- 
lede inspektørstilling i direktoratet, og i denne for- 
bindelse foreslås det, åt det af foongselsinspektør- 
normeringen under 27. lønningsklasse kommer til at 
fremgå, at 2 af fængselsinspektørerne er tjenest- 
gørende i direktoratet. 

b) Statens hospitalsvæsen for sindslidende. 
Til 495 og 503. 

; Under hensyn til det arbejdsområde ög.det ansvar, 
der påhviler kvartermestre ved statshospitalerne, 
foreslås 1,stilling som kvartermester omnormeret fra 
7. til 10. l ø n n i n g s k l a s s e . . . . . . . .  

Til 496. 
Til aflastning af gartneren ved plejehjemmet 홢Søn- 

dermarken", Viborg, foreslås oprettet 1. stilling som 
gartnerassistent i 7. lønningsklasse.;,,. 

Til 497 og 5 0 1 . . 7 . '  
Som; følge af et stadigt større antal indlæggelser, 

overbelægning på mange afdelinger og oprettelse af 
nye afdelinger foreslås antallet af plejeassistenter i 
7. lønningsklasse forhøjet med 57. Et til udvidelsen 
svarende antal plejer/plejerskestillinger i 3. lønnings- 
klasse vil kunne afskrives på finansloven. , 

Endvidere foreslås 1 stilling søm plejeassistent i 
7. lønningsklasse omnormeret til I stilling som pleje- 
assistent i 10. lønningsklasse under, hensyn, til, at 
den pågældende beskæftiges med kvalificeret arbejde 
inden for beskæftigelsesterapien. 

Endelig foreslås oprettet 4 stillinger som pleje- 
assistent i 10. lønningsklasse til anvendelse ved ny- 
oprettede værksteder eller inden for beskooftigelses- 
홢 terapien. 2 stillinger som plejer/plejerske i 3. løn- 


